

دستورالعمل ساماندهی پایان نامه های علوم انسانی

وحید احمدی، معاون پژوهشی وزارت علوم گفت: «دستورالعمل ساماندهی پایان نامه های علوم انسانی نهایی شده است و با هدف جلوگیری از موازی کاری و هدفمندسازی پایان نامه ها ابلاغ می شود. این دستورالعمل درحقیقت با هدف مأموریت گرا کردن پایان نامه های دانشجویی برای رفع مسائل و دغدغه های موجود در کشور تدوین شده است.»



خبر

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران خبر داد

بدهی ۸۴۰ میلیارد تومانی بیمه ها به دانشگاه

علی جعفریان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به اینکه این دانشگاه تمایل دارد سه درصد بودجه ای را که برای هزینه طرح تحول آموزش مشخص شده است کاملاً به این امر اختصاص دهد، گفت: «در حال حاضر این دانشگاه ۸۴۰ میلیارد تومان مطالبات وصول نشده از بیمه ها دارد و بایدهی حجمی که این مراکز به دانشگاه دارند این مساله امکان پذیر نیست.» او با اشاره به بودجه اختصاصی دانشگاه علوم پزشکی تهران برای طرح تحول سلامت گفت: «مصبوه هیات امنای دانشگاه علوم پزشکی تهران اختصاص یک درصد است و ما همیشه بیشتر از این مقدار در امر آموزش هزینه می کنیم اما مشکلی که وجود دارد به بالانس کلی هزینه های دانشگاه برمی گردد، چراکه وقتی تراز دانشگاه مثبت نیست به هیچ وجه نمی تواند این هزینه کرد را درست انجام دهد.» جعفریان اضافه کرد: «در حال حاضر برای پرداخت های مستمر مشکلی نداریم ولی در پرداخت کارانه مشکلات جدی داریم، این در حالی است که دانشگاه در حال حاضر ۶ ماه از پرداخت کارانه عقب مانده و تنها کارانه مرداد و تیر ۹۵ در بهمن پرداخت شده است.» او محدودیت فیزیکی را از مشکلات دانشگاه دانست و افزود: «به دلیل قدیمی بودن دانشگاه و اینکه تقریباً در طول سال های زیاد فضای جدیدی به آن اضافه نشده است، مساله محدودیت فیزیکی بسیار جدی است و ناچاریم مرتباً در این مساله سرمایه گذاری کنیم.» رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران در پایان سخنان خود گفت: «برنامه طرح تحول برنامه ای منطقی است و باید برای پیشروی دانشگاه ها انجام شود اما اینکه چقدر می تواند موفقیت آمیز و عملیاتی باشد به همت ما و شرایط و امکانات برمی گردد؛ اما به طور کلی در اینکه این مدل فعالیت در ارتقای آموزش تاثیرگذار است شکی وجود ندارد و در دانشگاه علوم پزشکی تهران خوشبین هستیم که می توانیم بخش عمده ای از برنامه های طرح تحول آموزش را پیش ببریم.»

از سوی ستاد توسعه فناوری نانو اعلام شد

اول اردیبهشت آخرین مهلت ارسال طرح در برنامه تجاری سازی فناوری

ستاد توسعه فناوری نانو در راستای حمایت از تجاری سازی دستاوردهای حوزه نانو و رسیدن از فناوری به ثروت در کشور، از فناوران و شرکت های نوپا و فعال در حوزه فناوری نانو در قالب برنامه تجاری سازی (نانومچ) حمایت می کند. نانومچ (Nano Match) یک برنامه کاملاً حمایتی است که با هدف افزایش نرخ موفقیت و کاهش زمان تجاری سازی اقدام به اعلام فراخوان و دریافت طرح، ارزیابی و پذیرش می کند. توسعه طرح یا محصول متناسب با نیاز صنعت، انجام مطالعه فرصت یا مطالعه بازار، دریافت تأییدیه نانومقیاس، تخصص اعتبار شبکه آزمایشگاهی برای تکمیل مستندات، حمایت از خرید مواد اولیه برای تولید، حمایت از تکمیل تست های کارایی، حمایت از راه اندازی کسب وکار، حمایت کامل از ثبت پتنت بین المللی، بهره مندی از مشاوره در زمینه های مختلف کسب وکار، حقوقی، مالی و مالیاتی، حضور در رویدادهای آموزشی طراحی شده مختص برنامه، دسترسی به منابع مالی و اعتباری لازم، شرکت در رویدادهای سرمایه گذاری طراحی شده، حضور در غرفه طرح های برتر در نمایشگاه دهم فناوری نانو در سال ۱۳۹۶ و معرفی طرح های برتر در برنامه برترین های فناوری نانو از جمله فرصت های حضور در این برنامه به شمار می رود. این رویداد آخرین فراخوان با هدف دریافت طرح برای حضور و نمایش در نمایشگاه اول اردیبهشت امسال مهلت دارند طرح های خود را به نانومچ (Nano Match) ارسال کنند.

معاون فرهنگی جهاد دانشگاهی:

ورود به فناوری های نرم از مهم ترین برنامه های ما در سال جدید است

سعید پورعلی، معاون فرهنگی جهاد دانشگاهی ورود به فناوری های نرم و افزایش اعتماد دانشجویان را به عنوان یکی از مهم ترین اتفاقات در طرح برنامه ششم توسعه جهاد دانشگاهی در سال ۹۶ معرفی کرد. او در این رابطه گفت: «متأسفانه در فضای کشور گفتمان غلطی وجود دارد که باید تغییر کند، اینکه دولت نقش زیادی در حوزه های فرهنگی و اقتصاد ندارد؛ بنابراین باید کمک بیشتری در این زمینه صورت بگیرد و تلاش ما برای ارتقای دانشجویان در حوزه فناوری نرم نیز در همین برنامه است.» او در ادامه اضافه کرد: «یکی دیگر از مولفه های ما در برنامه ششم توسعه این است که بتوانیم به عنوان یک مرکز رصد تغییرات فرهنگی، جایگاه خود را بهبود ببخشیم. در حال حاضر مهم ترین برنامه ای که معاونان جهاد دانشگاهی درگیر آن هستند، تدوین برنامه ششم است که بخش اول آن شامل شاخصه ها و معیارهای تیرین شده است.» پورعلی ادامه داد: «ظرفیت های حوزه فرهنگ برای گسترش صنایع فرهنگی بسیار زیاد بوده و سعی ما برای آماده سازی این حوزه طی سال ۹۶ است.»

کنفرانس بین المللی حقوق بشر اسلامی بر گزار می شود

کنفرانس بین المللی حقوق بشر اسلامی ۲۶ فروردین در تالار حنانه دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران برگزار می شود. هدف از برگزاری این برنامه ایجاد بستری آکادمیک برای بر و ن رفتن از هژمونی گفتمان غالب حقوق بشر غربی و فاصله گرفتن از برخورد منفعلانه یا این مساله و زمینه سازی برای دستیابی به الگوی اسلامی برای حقوق بشر بر مبنای عدالت و کرامت انسانی است. این کنفرانس با حضور اندیشمندانی از جمهوری اسلامی ایران، بریتانیا، مالزی و آمریکا برگزار می شود که مقالات خود را در رابطه با نقاط اشتراک، افتراق و امتیاز حقوق بشر اسلامی در مقایسه با دکنرین غالب حقوق بشری ارائه می کنند. میبانی و مفاهیم حقوق بشر اسلامی و نقد حقوق بشر مبتنی بر مبنای دکنرین حقوق بشر غرب نیز در این کنفرانس بررسی می شود. مرکز حقوق بشر اسلامی لندن و دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران، برگزار کنندگان این برنامه هستند.

رئیس دانشگاه امیرکبیر در گفت وگو با «فرهیختگان»:

اقتصاد دانش بنیان نیازمند دانش فنی داخلی است



احمد معتمدی

رشد چشمگیری در کشور ما پیدا کرده اند.

به نظر شما به عنوان رئیس یکی از مهم ترین دانشگاه های صنعتی کشور، نقش دانشگاه ها در عرصه توسعه اقتصاد دانش بنیان و تقویت اقتصاد مقاومتی چیست؟ در این راستا دانشگاه امیرکبیر چه اقداماتی را انجام داده است؟

اگر اقتصاد و صنعت بخواهند جنبه دانش بنیان داشته باشند، در این مسیر نقش عمده برعهده دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی و تحقیقاتی کشور است. با توجه به اینکه ما قدیمی ترین دانشگاه صنعتی کشور هستیم شاید نقش پررنگ تری هم داشته باشیم. در همین راستا برج های فناوری یا پارک های علم و فناوری را افتتاح کردیم (البته سایر دانشگاه ها هم حسب اطلاع به این مهم پرداخته اند. در این پارک ها و برج های فناوری، ما از شرکت های دانش بنیان و مجموعه هایی که در مراحل پیش رشد و رشد قرار دارند حمایت می کنیم تا بتوانند شرکت های دانش بنیان را ایجاد کنند یا اینکه از دانش های فنی شرکت های خارجی استفاده می کنیم. خود ما از شرکت سامسونگ کمک گرفته ایم و مرکز رشد ایجاد کرده ایم یا همکاری شرکت زمینس مراکز را راه اندازی کرده ایم یا با همکاری یک شرکت فرانسوی درصدد تأسیس مراکز دانش محور هستیم. این مراکز، موسساتی هستند که دانش فنی بالایی دارند؛ البته استفاده از این دانش برای ما بسیار مهم است تا اینکه میلیون ها دلار هزینه و فقط محصولات آنها را خریداری کنیم. این اقدامات در حقیقت با کمک فعالیت های دانش بنیان به اقتصاد مقاومتی و تقویت بیشتر آن کمک می کند. ما در حال حاضر یک سری قراردادهای در حوزه بهره وری از چاه های نفت داشته ایم که خیلی جدی است و در حوزه صنایع پایین دستی و صنعت خودرو سازی هم قراردادهایی را منعقد کرده ایم، اینها در راستای تجاری سازی دانش و شکوفایی اقتصاد دانش بنیان است. در اینجا هم دانشگاه ها و هم شرکت های دانش بنیان در نهایی شدن محصولات نقش مهمی خواهند داشت.

در کنار حضور همه نهادهای ذی ربط، فعالیت دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی چه نقشی در گسترش اقتصاد دانش بنیان و تقویت اقتصاد مقاومتی خواهد داشت؟

اگر ما می خواهیم اقتصاد دانش بنیان و مقاومتی گسترده ای داشته باشیم، نقش اصلی را باید دانشگاه ها بازی کنند، خصوصاً دانشگاه های صنعتی مثل خود ما. همین پروژه هایی که انجام می شود در کنار صنعت معنا پیدا می کند چون ما باید دانش را تولید کنیم و صنعت آن را جنبه عملیاتی ببخشد و تجاری سازی کند. بنابراین قطعاً نقش کلیدی با دانشگاه ها است.

آیا رابطه صنعت و دانشگاه در این حوزه راضی کننده است؟

البته این رابطه در هر مقطعی شکلی داشته و همیشه این رابطه وجود داشته، اما به نظر من شاید در گذشته رونق بالایی نداشت و مطلوب نبود، اما امروز با حمایت های دولت و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ارتباط این دو حوزه شکل بهتری گرفته است و در حوزه اجرای طرح های ملی موفقیت های بیشتری به وجود آمده و به شکل اصلی خود نزدیک تر شده است؛ لذا اگر فعالیت های دانش بنیان توسعه پیدا کند تحول بزرگی در رابطه صنعت و دانشگاه به وجود خواهد آمد.

دانشگاه شهید بهشتی دانشجوی دکتری می پذیرد

دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی فراخوان پذیرش دانشجوی دوره دکتری پژوهشی سال ۹۷-۹۶ را اعلام کرد. داوطلبان در روزهای ۱۱ و ۱۲ اردیبهشت می توانند در این دوره ثبت نام کنند.

بر همین اساس داوطلبان جهت کسب اطلاعات بیشتر از نحوه ثبت نام می توانند به پایگاه مرکز سنجش آموزش پزشکی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به آدرس sanjeshp.ir مراجعه کنند. داوطلبان فقط می توانند در رشته های مورد تأیید استادان راهنما طبق جدول قید شده در آزمون شرکت کنند و آخرین مهلت ثبت نام و ویرایش اطلاعات در دوره دکتری تخصصی از ساعت ۱۸ دوشنبه، ۱۱ اردیبهشت تا ساعت ۲۴ سه شنبه، ۱۲ اردیبهشت ۹۶ است. محورهای پژوهشی شامل علوم سلولی کاربردی، اپیدمیولوژی، زیست پزشکی سامانه ای، آموزش پزشکی، مهندسی پزشکی (بیوالکتریک)، مهندسی بافت، فارماکولوژی، پزشکی مولکولی و... است.

معاونت دانشجویی

دیروز معاون دانشجویی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری که با رئیس جمهوری به مازندران سفر کرده بود برای افتتاح و کلنگ زنی طرح های دانشگاه مازندران به بابلسر رفت. مجتبی صدیقی در جمع هیات رئیسه و اعضای هیات علمی دانشگاه ساری با اشاره به این موضوع که دانشگاه های کشور در دولت تدبیر و امید ۲۰ هزار میلیارد ریال با بخش صنعت قرارداد همکاری منعقد کرده اند، گفت:

«همه می دانند دولت تدبیر و امید در آغاز کار در آموزش عالی با چه مشکلاتی روبه ر بوده و به همین خاطر در ابتدا ساماندهی در آموزش عالی، برقراری نظم و انضباط و حاکمیت قانون از برنامه های مهم این دولت در وزارتخانه بود که انجام شد.» صدیقی در ادامه سخنان خود افزود: «تمام تلاش ما این بود که آرامش را به دانشگاه ها برگردانیم و از تصمیمات آنی به طور جدی جلوگیری کنیم. خوشبختانه طرح آمایش آموزش عالی در کشور تصویب شده است و در حال جاری اجرایی خواهد شد. از ویژگی های مهم این طرح ساماندهی مناسب در آموزش عالی کشور، جلوگیری از توسعه های بی منطق رشته های مختلف، برقراری ارتباط و تعامل بین دانشگاه های کوچک و دانشگاه های بزرگ از جمله برنامه های مهم طرح آمایش آموزش عالی کشور محسوب می شود.» او افزود: «در سال گذشته هزار و ۵۰۰ دانشجوی مقطع دکتری از بورسیه فرصت مطالعاتی در داخل و خارج از کشور استفاده کردند که پیش بینی ما این است این رقم به بالغ بر دوهزار دانشجو

بین الملل

آخرین وضعیت همکاری دانشگاه ها در حوزه بین المللی

۷ دانشگاه با بیشترین پروژه بین المللی

کتب و گزارش های علمی وثبت اختراعات و تولید دیگر محصولات علمی مشترک با استادان و محققان دیگر دانشگاه ها و مراکز پژوهشی جهان و افزایش دوره های آموزشی مشترک با دیگر دانشگاه های جهان اشاره کرد. تعداد پروژه های تحقیقاتی مشترک بین استادان دانشگاه های داخل و استادان دانشگاه های خارج از کشور نیز ۲۲۵ پروژه مشترک بوده و از ۲۳۵ پروژه مشترک بین استادان دانشگاه های داخل و خارج، ۷۴ پروژه حمایت شده و ۸۵۳ تفاهنامه در عرض سه سال اخیر در حوزه بین الملل منعقد شده که ۴۴ درصد آن اجرایی شده است.

ارتقای جایگاه بین المللی دانشگاه های معتبر در جهان در گرو تعامل بیشتر آنها با دیگر دانشگاه های معتبر جهان و تبادل علمی با آنهاست؛ بر همین اساس وزارت علوم یکی از برنامه ها و اولویت های خود را بین المللی سازی دانشگاه ها قرار داده است، طرحی که براساس آن دانشگاه های تهران، صنعتی شریف، صنعتی اصفهان، تبریز، علم و صنعت، تربیت مدرس و دانشگاه اصفهان هفت دانشگاهی هستند که به ترتیب در سال گذشته بیشترین پروژه مشترک بین المللی را داشته اند. در سال های اخیر دانشگاه ها اقدامات خوبی در این راستا صورت داده اند که می توان به افزایش انتشار مقالات،

مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم اعلام کرد

آغاز مرحله منطقه ای جشنواره قرآن و عترت



فضل الله ابرجی کجوری

که این جشنواره بزرگ ترین جشنواره دینی و مذهبی دانشجویان کشور است که هدف از برگزاری آن ترویج و پشتیبانی از فعالیت های دینی و قرآنی در دانشگاه های سراسر کشور است، گفت: «مرحله سراسری این جشنواره تابستان سال جاری در دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان برگزار می شود.»

کاهش ۵ هزار نفری پذیرش دانشجو در دانشگاه تهران

محمود نیلی احمدآبادی، رئیس دانشگاه تهران گفت: «این دانشگاه نسبت به سال گذشته پنج هزار نفر کاهش پذیرش دانشجو داشته است؛ طی سال های گذشته در برخی دانشکده ها استخدام هایی صورت گرفته که مورد تأیید ما نیست؛ کاری که دانشگاه به صورت قانونی می تواند انجام دهد این است که با هیات علمی فاقد کیفیت لازم، قطع ارتباط کند.»

